
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 536 DEL 16-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 99 DEL 16-05-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: integrazione dell'impegno di spesa a favore dell'Associazione ONLUS
E.N.P.A. - sezione Provinciale di Pistoia, assunto con determinazione RG 265/2016 per
il servizio triennale di custodia e mantenimento dei cani ex randagi di proprietà del
Comune di Sesto Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione RG n. 265 del 15/03/2016 con la quale, nelle more di
approvazione del Bilancio di Previsione 2016/2018, è stato disposto,:

di affidare per tre anni, a decorrere dalla data retroattiva del 01/01/2016 fino al1.
31/12/2018, il servizio di custodia e mantenimento dei ex cani randagi in attesa di
adozione, all’Associazione ONLUS ENPA – sezione Provinciale di Pistoia, avente
sede legale in via Agati 15 – 51100 Pistoia, codice fiscale 80116050586;

di approvare lo schema di convenzione regolante il servizio sopra citato;2.

di dare atto che la somma complessiva presunta di € 32.929,20 necessaria per far3.
fronte al servizio in parola, risulta ripartita come di seguito indicato:

quanto ad €  10.995,70 sul cap. 35230/8  del bilancio 2016;

quanto ad €  10.966,75 sul cap. 35230/8  del bilancio 2017;

quanto ad €  10.966,75 sul cap. 35230/8  del bilancio 2018;

di impegnare a favore dell’Associazione ENPA di Pistoia, la somma di € 6.022,50 sul4.
cap. PEG 35230/8 del Bilancio 2016, avvalendosi della prop. 132/2016;

di rimandare a successivo atto l’impegno della restante somma pari ad € 29.906,705.
come di seguito indicato:

quanto ad € 4.973,20, sul cap. PEG 35230/8 del bilancio 2016;



quanto ad € 10.966,75, sul cap. PEG 35230/8 del bilancio 2017, avvalendosi
per € 6.022,50 della prop. 74/2017;

quanto ad € 10.966,75, sul cap. PEG 35230/8 del bilancio 2018;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 02/05/2016 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione pluriennale 2016/2018 e relativi allegati;

CONSIDERATO quindi che risulta possibile procedere ad assicurare la completa copertura
finanziaria al servizio triennale di custodia e mantenimento dei ex cani randagi in attesa di
adozione, svolto dall’Associazione ONLUS ENPA – sezione Provinciale di Pistoia;

ATTESO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è l’Ing. Leonardo
Mangiarotti, Responsabile P.O. del Servizio Ambiente – Settore Sviluppo del Territorio;

DATO ATTO che il CIG non è stato acquisito in quanto non applicabile nel caso di
specie, trattandosi di un rapporto che sorge sulla base di una convenzione nella quale è
stabilito un mero rimborso dei costi sostenuti dall’Associazione;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”.

VISTO  il Decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30/10/2015 con il quale, a far
data dal giorno 01/11/2015 e fino al termine dell’incarico commissariale, è stato nominato
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio, l’Ing. Rita Dabizzi;

VISTO quanto disposto dall’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa

di integrare l’impegno a favore dell’Associazione ONLUS ENPA – sezione1.
Provinciale di Pistoia assunto con determinazione RG n. 265/2016, con la somma
ulteriore di € 29.906,70;

di imputare la sopra citata somma di € 29.906,70 come di seguito indicato:2.

quanto ad € 4.973,20, sul cap. PEG 35230/8 del bilancio 2016;

quanto ad € 10.966,75, sul cap. PEG 35230/8 del bilancio 2017, avvalendosi
per € 6.022,50 della prop. 74/2017;

quanto ad € 10.966,75, sul cap. PEG 35230/8 del bilancio 2018;

di dare atto che le presenti obbligazioni andranno a scadenza il 31 dicembre dei3.
rispettivi anni;

di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Leonardo4.
Mangiarotti, Responsabile P.O. del Servizio Ambiente del Settore Sviluppo del
Territorio del Comune di Sesto Fiorentino;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 99 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 536 DEL 16-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 16-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 99 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 536 DEL 16-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: integrazione dell'impegno di spesa a favore dell'Associazione ONLUS
E.N.P.A. - sezione Provinciale di Pistoia, assunto con determinazione RG 265/2016 per
il servizio triennale di custodia e mantenimento dei cani ex randagi di proprietà del
Comune di Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2987

Integrazione impegno di spesa a favore dell
Associazione UNLUS ENPA per il servizio triennale di
custodia e mantenimento dei cani ex randagi di
proprietà del comune - Operazione: Inserimento

PEG: 35230/8     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 13.07
Servizi gestiti in appalto o convenzione: controllo
popolazione canina

18/05/2016 4.973,20

Impegno
2016 / 2990

Integrazione impegno di spesa a favore dell
Associazione UNLUS ENPA per il servizio triennale di
custodia e mantenimento dei cani ex randagi di
proprietà del comune - Operazione: Inserimento

PEG: 35230/8     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 13.07
Servizi gestiti in appalto o convenzione: controllo
popolazione canina

18/05/2016 4.944,25

Impegno
2017 / 74

Integrazione impegno di spesa a favore dell
Associazione UNLUS ENPA per il servizio triennale di
custodia e mantenimento dei cani ex randagi di
proprietà del comune - Operazione: AnnotazioneNote:
espletamento gara

PEG: 35230/8     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 13.07
Servizi gestiti in appalto o convenzione: controllo
popolazione canina

18/05/2016 6.022,50

Impegno
2018 / 4

Integrazione impegno di spesa a favore dell
Associazione UNLUS ENPA per il servizio triennale di
custodia e mantenimento dei cani ex randagi di
proprietà del comune ANNO 2018 - Operazione:
Inserimento

PEG: 35230/8     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 13.07
Servizi gestiti in appalto o convenzione: controllo
popolazione canina

18/05/2016 10.966,75

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 26.906,70
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 99 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 536 DEL 16-05-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 99 DEL 16-05-2016 - Reg. Gen. N. 536 DEL 16-05-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


